
 
 

S M L O U V A  O  D Í L O  č . 9 / 2 0 2 3  
 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
Realizovaná v rámci projektu „Na kole po rozhlednách česko-slovenského pohraničí“, číslo projektu 

304021X212, který byl podpořen v rámci programu Interreg V-A Slovenská republika - Česká 
republika 2014-2020 

 
 

ZNAČENÍ  „NA KOLE PO ROZHLEDNÁCH ČESKO-SLOVENSKÉHO POHRANIČÍ“ 
 
 

Článek I 
Smluvní strany 

 
Objednatel:  Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko  
IČ:   70285195 
Sídlo:   Masarykovo náměstí 189, 766 01 Valašské Klobouky  
Zastoupený:  Ing. Jaroslav Baloušek, předseda 
 
dále jen „objednatel“ 
 
Zhotovitel:               Mapujme s.r.o.  
IČ:    17949157         
DIČ:    CZ17949157 
Sídlo:      Příkop 843/4 Zábrdovice, 602 00 Brno 
Jednající:  Mgr. Martin Gabryš, jednatel společnosti   
Bankovní spojení:  Fio banka, a.s. 
Číslo účtu:   2202446704 / 2010  
 
dále jen „zhotovitel“ 
  
Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje provést dílo specifikované 
v článku II. této smlouvy. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu podle článku V. této smlouvy za řádné 
a včasné provedení díla, a to za podmínek dále ve smlouvě uvedených.  
 
 

Článek II 
Předmět plnění  

 

1. Předmětem díla je výroba značení cykloinfrastruktury (dále jen značení) – informativní směrové 
značky, viz příloha č. 1, jenž je součástí smlouvy o dílo.  

2. Značení bude sloužit k přehledné navigaci jak na nově vybudovaných úsecích, tak i navigaci 
turistů při napojení na ně.  

 
 

Článek III 
Součinnost objednatele a ochrana informací 

 



 
 

1. Zhotovitel je při určení způsobu provedení díla vázán písemnými pokyny objednatele a platnými 
právními předpisy. 

2. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli dílo do 21.07.2023 

3. Zhotovitel se zavazuje respektovat a dodržovat veškerá pravidla, kterými se stanovují podmínky 
pro poskytnutí dotace na projekty programu Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 
2014-2020“. 
 

4. Objednatel je povinen: 
a. Poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla v termínu dle 

dohody se zhotovitelem. 
b. Poskytnout zhotoviteli všechny dostupné informace k realizaci díla. 
c. Při jednotlivých náhledech upozornit zhotovitele na chyby a vady díla a 

upozornit na tyto chyby písemnou formou. 
d. Respektovat technologické postupy výroby díla dle zhotovitele. 
e. Řádně se seznámit s dílem zhotovitele a nenarušovat jeho technologické 

postupy. 
5. Realizace projektu bude probíhat v těsné součinnosti s určeným pracovníkem 

zadavatele. 
6. Záruční doba začíná plynout ode dne předání a převzetí díla. Na výrobky se nevztahuje 

záruka na mechanické poškození, vliv prostředí a vliv nepředvídatelných situací 
(povodeň, blesk, oheň atd.) 
 
 

Článek IV 
Doba a místo plnění smlouvy  

 

1. Zhotovitel je povinen provést kompletní dílo v souladu s podmínkami této smlouvy a 
odevzdat je po řádném a úplném dokončení dle termínu realizace objednatele ve lhůtě 
do 21. 07. 2023. 

2. Zhotovitel objednatele neprodleně informuje o překážkách v realizaci díla.  

3. Dílo je považováno za dokončené a objednatel je oprávněn jej převzít, bylo-li objednateli 
předáno v souladu s požadavky této smlouvy bez zjevných vad a nedodělků a byl-li o 
předání a převzetí díla sepsán Předávací protokol, který byl potvrzen oběma smluvními 
stranami. 

4. Předání díla nebrání podle § 2628 občanského zákoníku ojedinělé drobné vady a 
nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání funkčně ani esteticky 
řádnému užívání. V předávacím protokolu se rovněž stanoví lhůta, do kdy je zhotovitel 
na svůj vlastní náklad povinen tyto ojedinělé drobné vady a nedodělky odstranit; 
nejpozději však do 30 dnů ode dne sepsání protokolu. 

5. Zjistí-li se při předání díla jiné vady, k předání díla nedojde. 

6. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad a na vlastní 
odpovědnost.  



 
 

7. Zhotovitel bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Služby, které jsou 
předmětem této smlouvy, zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, 
aby výsledkem bylo kompletní, plynule, bezpečně a spolehlivě využitelné dílo, 
odpovídající podmínkám stanoveným touto smlouvou a účelu použití.  

8. Pokud je součástí díla programové vybavení nebo dokumentace, bude tato část díla 
předložena v elektronické podobě. 

9. Zhotovitel se zavazuje dodržovat zákony, obecně závazné předpisy, technické normy 
včetně doporučení, platné v České republice, jakož i podmínky této smlouvy včetně 
oboustranně přijatých změn a dodatků k ní.  

10. Místo plnění je k.ú. Valašské Klobouky, k.ú. Poteč, k.ú. Vysoké Pole, k.ú. Újezd, k.ú. 
Vrbětice, Zlínský kraj.  

 
 

Článek V 
Cena 

 

11. Za řádně provedené dílo bez jakýchkoliv vad je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli cenu: 
Cena bez DPH  175 490,00 Kč 
DPH     36 852,90 Kč  
Cena včetně DPH     212 342,90 Kč 

12. Splatnost daňového dokladu vystavených zhotovitelem je do 30 dnů ode dne jejich 
prokazatelného doručení objednateli na adresu sídla nebo emailem na mikroregionvk@mu-vk.cz 

13. Cena je neměnná, konečná a bez písemného souhlasu objednatele nemůže být zvýšena. 

14. Fakturu za řádně provedené dílo je zhotovitel oprávněn vystavit až po řádném předání 
díla bez jakýchkoli vad, tj. až po odstranění i drobných vad a nedodělků. 

15. Zhotovitel se zavazuje použít na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru plátců podle 
§ 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

16. Dnem zaplacení se rozumí den odepsání příslušné částky z účtu objednatele.  

17. Zálohy nebudou zhotoviteli poskytnuty.  

18. Faktura bude obsahovat zejména tyto údaje:  

- obchodní jméno, IČ objednatele,  
- obchodní jméno, IČ a DIČ zhotovitele,  
- označení a číslo faktury,  
- číslo smlouvy,  

- den vystavení faktury, den zdanitelného plnění a den splatnosti, 

- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, 

- cenu díla (vyfakturovanou částku), včetně vyčíslení DPH,  

- podpis oprávněné osoby.  

19. Faktura bude označena textem: „Tento doklad je hrazen v rámci projektu "Na kole po 
rozhlednách československého pohraničí", číslo projektu 304021X212, AKRONYM 

mailto:mikroregionvk@mu-vk.cz


 
 

projektu NKR, z programu Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 2014-
2020“. 

 
Článek VI 

Smluvní pokuty 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že:  

a) zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla za každý 
započatý kalendářní den prodlení s předáním díla.  

b) zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraňováním vad 
v rámci přejímacího řízení ve výši 500,00 Kč za každou vadu a započatý kalendářní 
den prodlení s odstraněním vady. 

c) v případě, že objednatelem nebude uhrazena faktura ve lhůtě splatnosti, je zhotovitel 
oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,2 % z ceny díla za každý den 
prodlení. 

2. Splatnost smluvních pokut se sjednává na 30 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování. 

3.  Smluvní strany se dohodly, že zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy, není 
dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody způsobené porušením povinností dle 
této smlouvy.   

4.  Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od jejího vymáhání na 
základě své vůle upustit. 

 
Článek VII 

Předání a převzetí díla 
 

1. Předání a převzetí díla bude realizováno formou řádného přejímacího protokolu v rámci 
osobního převzetí. 

2. O předání díla bude pořízen protokol. 

3. Obsah protokolu o předání a převzetí díla: 

- údaje o zhotoviteli a objednateli s uvedením jmen osob oprávněných  jednat (statutárních 
 orgánů nebo zmocněných zástupců)  

- popis díla, které je odevzdáváno 

- soupis zjištěných vad a nedodělků a dohodu o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění 

- prohlášení objednatele, zda dílo přejímá či nepřejímá 
 
 
 Článek VIII 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Zhotovitel souhlasí se zpracováním osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu 
a Rady 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů (GDPR). 

http://codexisuno.cz/56f


 
 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

uveřejněním v registru smluv. Uveřejnění zajistí objednatel. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním 
celé této smlouvy. 

3. Tato smlouva může být měněna pouze písemně ve formě číslovaných dodatků. 

4. Není-li uvedeno jinak, platí pro vztahy touto smlouvou o dílo výslovně neupravené ustanovení  
zák. č. 89/2012 Sb. 

5. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle 
ustanovení § 504 občanského zákoníku. 

6. Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni, pod nátlakem či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují vlastnoruční 
podpisy. 

7. Smlouva se vyhotovuje ve 2 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení, 
objednatel jedno vyhotovení. 

 
 
Ve Valašských Kloboukách dne 28. 04. 2023   V Brně dne 28. 04. 2023 
 
 
 
 
.........................................................  .................................................... 
               Za objednatele:              Za zhotovitele: 
Ing. Jaroslav Baloušek, předseda  Mgr. Martin Gabryš, jednatel  
  



 
 

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo – Specifikace předmětu díla  
 
 
Předmětem díla je výroba značení cykloinfrastruktury – informativní směrové značky. Značení bude 
sloužit k přehledné navigaci jak na nově vybudovaných úsecích, tak i navigaci turistů při napojení se 
na ně.  
 
Značení je doplňková aktivita projektu „Na kole po rozhlednách česko-slovenského pohraničí“, číslo 
projektu 304021X212, který byl podpořen v rámci programu Interreg V-A Slovenská republika-Česká 
republika 2014-2020. 
 
Základní a technické údaje: 

 Materiál: Dibond 4mm s potiskem 

 Rozměr: do 0,6 m2  

 Počet: 170 ks značek (150 ks Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko, 10 ks obec 

Horné Srnie, 10 ks město Slavičín)  

Cykloturistické značení bude naplňovat tyto účely: 

 Průběžné značení – orientace po trase dané cyklostezky nebo cyklotrasy 

 Navádění k dané cyklostezce nebo cyklotrase z okolních komunikací a lokalit 

 Upozornění na kulturní a přírodní zajímavosti v okolí 

 
Termín realizace: 02.05.2023 –21.07.2023 
 
Celou tuto aktivitu zajišťuje hlavní přeshraničí partner – Sdružení obcí mikroregionu Valašské 
Klobucko.  
 
Tabulka č. 1: rozpočet 

 
Popis 

 
MJ 

 
Množství 

Kč/MJ                                                                            
(včetně DPH) 

Kč celkem 
(vč. DPH) 

VÝROBA ZNAČENÍ CYKLOINFRASTRUKTURY        

Značení cykloinfrastruktury  kpl 1 212 342,90 Kč 212 342,90 Kč 

VÝROBA ZNAČENÍ CYKLOINFRASTRUKTURY  212 342,90 Kč 

 
 
 

 
 

 


